GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ - PM-PI

DIVISÃO DE SELEÇÃO E INGRESSO - PM-PI
Av. Higino Cunha, 1750 Quartel do Comando Geral - Bairro Cristo Rei, Teresina/PI,

CEP 64014-220
Telefone: (86) 3216-1200 - http://www.pm.pi.gov.br/index.php

PROCESSO Nº: 00028.017987/2023-98
ATA DE HOMOLOGAÇÃO DE MATRÍCULA DO CURSO DE HABILITAÇÃO A

OFICIAL PM (CHO PM/2023).

Aos nove dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e três, na
sala da Divisão de Seleção e Ingresso da DEIP, reunidos a MAJ PM Fabiana Nara
Oliveira Resende Sampaio, RGPM 10.12175-99- Chefe da Divisão de Seleção e
Ingresso da DEIP/PMPI, CAP PM José Maria Frazão Neto, RGPM 10.12672-00, Chefe
da Seção de Matrícula e Documentação, e a CB PM  Hyonne Ruth Castro de
Moura, RGPM 10.13999-09, sob a presidência da primeira, deu-se início, às 09
horas, a lavratura da presente Ata de Homologação da MATRÍCULA para o Curso
de Habilitação a Oficial PM/2023(CHO PM/2023).

A homologação da Matrícula Institucional obedeceu às condições da
Portaria nº 453-DEIP/PMPI, de 15 de junho de 2023 (SEI 7993995), onde
foram convocados em 3ª convocação (vinte e um subtenentes) e 4ª convocação
(01 subtenente), para o preenchimento das 136 Vagas.

A Inspeção Médica de Saúde foi realizada nos dias 07/08/2023, para os
20 (vinte) Subtenentes PM inscritos na 3ª convocação, e dia 08/08/2023, para
o Subtenente PM inscrito na 4ª convocação. O Teste de Aptidão Física (TAF) foi
realizado no dia 09 de agosto de 2023, às 07 horas na Área Desportiva do CFAP.

I - MATRÍCULAS DEFERIDAS PARA O CURSO DE HABILITAÇÃO A OFICIAL
PM/2023.

N/O IDENT. PT/GRAD NOME

01 105020123-3 ST FRANCISCO FERREIRA LIMA

02 10.8537-89 ST JOAQUIM RODRIGUES DA SILVA

03 10.8590-89 ST CARLOS SÉRGIO CORREIA LIMA

04 10.10601-93 ST JERRY ADEMAR DOS SANTOS

PMPI_Ata PM-PI/CG/DEIP/SUBDEIP/DSI 8724096         SEI 00028.017987/2023-98 / pg. 1

05 10.11204-94 ST ANTONIO GETÚLIO SILVA DE ARAÚJO

06 101050774-5 ST GEOVANIO JOSÉ DA SILVA

07 10.9984-92 ST JOSÉ FLÁVIO PRUDÊNCIO DE ARAÚJO

08 10.9647-91 ST FRANCISCO DE ASSIS FREIRE MIRANDA

09 10.10641-93 ST JEAN DUARTE MARTINS

10 10.11202-94 ST ELIONÉSIO OLIVEIRA CAVALCANTE

11 10.9965-92 ST KELSON ALVES DA SILVA

12 10.10443-92 ST AUGUSTINHO PEREIRA DA SILVA

13 10.11270-94 ST SEVERINO FERREIRA AMORIM NETO

14 10.8793-90 ST IDELBRANDO DOS SANTOS FÉLIX

15 10.11053-93 ST EDNALDO DE SOUSA SANTOS

16 10.11172-94 ST EDUARDO DA COSTA SOUZA

17 10.11071-93 ST JOSÉ WILLIAN DOS SANTOS

18 10.10992-93 ST HÉLIO CIRINO DE FRANÇA

19 10.10949-93 ST ANTONIO LUIZ MARTINS LOPES

20 10.11160-94 ST IVANILSON ITAPIREMA BARROS

21 10.11070-93 ST PAULO CÉSAR DA SILVA CAVALCANTE

Feitas estas observações e não tendo nada mais a acrescentar, deu-se

por encerrada a lavratura da presente Ata Homologação da Matrícula para o
Curso de Habilitação a Oficial PM/2023 (CHO PM/2023), de acordo com as
observações mencionadas, às 11h00 do mesmo dia, que, depois de lida e achada
conforme, para constar, vai devidamente assinada, pelos presentes, e por mim,
CB PM Hyonne Ruth Castro de Moura, RGPM 10.13999-09, que a digitei.

Documento assinado eletronicamente por FABIANA NARA OLIVEIRA
RESENDE SAMPAIO - Matr.0093326-X, Major PM-PI, em 10/08/2023, às
08:57, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art.
14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.
Documento assinado eletronicamente por JOSÉ MARIA FRAZÃO NETO -
Matr.0108759-2, Capitão PM-PI, em 10/08/2023, às 09:45, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do Decreto
Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.
Documento assinado eletronicamente por HYONNE RUTH CASTRO DE

PMPI_Ata PM-PI/CG/DEIP/SUBDEIP/DSI 8724096         SEI 00028.017987/2023-98 / pg. 2

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228

MOURA - Matr.0206438-3, Cabo PM-PI, em 10/08/2023, às 09:59,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do
Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 8724096 e o código CRC 7C650F01.

Referência: Caso responda este Documento, indicar expressamente o Processo nº
00028.017987/2023-98 SEI nº 8724096

PMPI_Ata PM-PI/CG/DEIP/SUBDEIP/DSI 8724096         SEI 00028.017987/2023-98 / pg. 3

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	PMPI_Ata PM-PI/CG/DEIP/SUBDEIP/DSI 8724096